KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức, thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch UBND Huyện Hoàng Hóa về tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Để đảm bảo cho Nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc trong không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn, đoàn kết và tiết kiệm; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các Công chức chuyên môn, trưởng các thôn; Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng trạm y tế; Hợp tác xã DV Nông nghiệp, cán bộ khuyến nông, thú y, các làng văn hóa tập trung chỉ đạo thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

với thuần phong, mỹ tục, tập quán tốt đẹp của địa phương; đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí của nhân dân; tuyên truyền nhân dân treo cờ Đảng, cờ tổ quốc từ ngày 01/02 đến 15/02/2024.

Phát động phong trào toàn dân tham gia hưởng ứng Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ và tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Tăng cường duy trì và thực hiện có hiệu quả các hoạt động nâng cao chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan môi trường nông thôn sáng - xanh - sạch - đẹp và an toàn; tích cực chăm sóc, bảo vệ cây trồng trên các trục đường giao thông, các khu trung tâm, điểm sinh hoạt dân cư, chỉnh trang, tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

* Các công chức chuyên môn, các ngành, các thôn, các làng văn hoá, Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp báo cáo nhanh tình hình Tết về UBND xã chậm nhất trước ngày **30/01/2024 (tức ngày 20 tháng chạp năm Quý Mão)**; báo cáo nhanh tình hình trước Tết về chậm nhất trước ngày **02/02/2024 (tức ngày 23 tháng Chạp năm Quý Mão)** và báo cáo đầy đủ tình hình trước, trong, sau Tết trước **07 giờ 30 phút ngày 12/02/2024 (tức ngày mùng 3 Tết)** bằng văn bản qua công chức Văn phòng UBND xã hoặc gửi địa chỉ gmail chauvphd@gmail.com.

* Giao cho Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự, bộ phận thường trực đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước trong và sau tết, tham mưu Ban thường vụ Đảng uỷ, Thường trực HĐND, UBND xã xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh

Trên đây là kế hoạch UBND xã về triển khai nhiệm vụ trước, trong và sau tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Đề nghị công chức chuyên môn, các ngành, các thôn, các làng văn hóa, các nhà trường, y tế, Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp, khuyến nông, thú y thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra./

Nơi nhận:

- VP.